EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002-001-2019 – MÉDICOS - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2019 MÉDICO convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário
descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, SITUADA À RUA JUDITH MARIA TOVAR VAREJÃO, Nº 225 – ENSEADA DO

SUÁ, VITÓRIA, ES, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO: DEVERÃO APRESENTAR OS
SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (original);

d) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PCD);

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que

concorre ou Declaração desde que acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.13,

itens I, II e III deste Edital;

i) Documentação necessária ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao

cargo a que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 25 de julho de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Juliana Largura Fiorot Simões 1262103

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Hamilton De Deus Dos Santos 1267087

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Camila Peres Ferreira 1261053

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO: MEDICO DERMATOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Gisele Cerutti 1270157

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS
CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Sergio Alexandre Lopes Monteiro 1262493

2 Makerly Aguiar Boroto 1262342

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

13 Priscilla Locatel De Sousa 1261000

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Camila Brioschi 1270198

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: MEDICO INFECTOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Marina Da Rós Malacarne 1261235

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

4 Cinthia Lacerda Diniz Dos Santos 1266307

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: MEDICO ANESTESISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1
Washington Luis Sebastião Rodrigues
Florindo De Freitas 1261470

2 Viviane Barrada Ribeiro 1262491

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERONIMO MONTEIRO
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

3 Ruy Cesar Pinheiro De Lima 1265980

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

3 Renata Frisso Coffler 1269341

4 Silvio Cesar Preti 1270260

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Rachel Bertolani Do Espirito Santo 1267638

2 Silvana Guasti Almeida 1272231

3
Pericles De Montalverne Monteiro
Bourguignon 1272276

4 Rosa Virginia Peruchi E Esteves 1266309

5 Valeria Nogueira Dias 1260772

6 Ludmila Geysa Paris Salviato 1270625

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Aloir Queiroz De Araújo Sobrinho 1265681

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO VI
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Tatiana Guzzo De Lacerda 1261263

2 Murilo Moreira Da Silva Lima 1261822

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Jairo Izidro Rossetti Navarro Junior 1261076

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: SESD - SUBSECRETARIA DE ESTADO DE POLITICAS SOBRE DROGAS
CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA

COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 08h30 as 10h30

1 Fabricio Costa 1272286

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO OFTALMOLOGISTA II
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Fernanda Spinassé Agostini 1268427

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Álvaro Schinkoeth Zago Carvalho Melo 1262451

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Mauricio Ubiratan Da Silva Freire 1260864

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 330/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Jairo Izidro Rossetti Navarro Junior 1261073

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇAO FISICA DO ESPIRITO SANTO
CARGO: MEDICO E MEDICINA FISICA E REABILITAÇAO (FISIATRIA)
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Paula Piccolotto Joca 1263879

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Flavia Souza Vago 1264467

2 Marcelo Salvador 1262631

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Mauricio Pires Anastácio 1267250

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Renata De Almeida França 1265030

2 Taiana Alves Paste 1260804

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Brunella Maria Pavan Taffner 1262369

2 Eliana Silva Goulart 1267264

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Glauco Dahan De Almeida 1271196

2 Adonai Machado Albuquerque 1272267

3 Tatiana Stefenoni Kruger Perin 1261630

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Suellen Christina Klein 1260784

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO PATOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Osmar Damasceno Ribeiro 1272296

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO GASTROENTEROLOGISTA PEDIATRICO
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Lorena Rodrigues Netto 1262417

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO PEDIATRICO
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

11 Virginia Castro De Abreu 1261694

12 Edilene Amaro De Miranda Hemerly 1264762

13 Claudio Da Costa Oliveira Filho 1260857

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA PEDIATRA
COMPARECIMENTO: 30/07/2019 de 14h00 as 15h30

1 Raniely Bullerjhan Schmidt 1261120